XII. *Cyri Regis Epitaphium.* 1/a, 5/a, 1. *Ante faciem eius subieci sunt omnes gentes, gloriosi terra humiliati, porta arca contrita, & vestes ferreæ confractæ. Quanta potentia celsitudo: ceteris hoc eius sepulchro insculpebatur Epitaphij: Siste victor quicumque venis, nec enim te aduenturum ignoravi. Ego sum Cyrus, qui Persis imperium concessi tui Pusillum hoc terra, quo meum regitur corpus mihi non invidens.*

§. 21. Hi qui portabant steterunt. Siste portitores, ut vox detur vivifica, & declaratur Christi potentia ex philosophia de Sole.

69. **D**omino Salvatore rante feretrum subliterunt qui defunctum in eo deferebant: *Tetigit loculum.* Et hi qui portabant, steterunt. Hoc agendi modo attentam sibi voluit habere toram hanc per puli multitudine, quatenus ad illam emisso actione oculos suos dirigeret, quo tot miræculi vestes haberet oculares, quod presentes conueniant: hoc enim ipsum opere dicebat, quod olim Moyses verbis, qui ad prodigium illud intendit operari, quo mare dividat medium, populo ait: *Nolite timere. Stare & videte magnalia Domini: quæ facturus est hodie.* Hoc in casu contempletur ego, qualiter se omnes habuerunt, quam attentam Christi considerauerint actiones singulas, de quo fama ferente tanta intellexerant, potissimum dum tum dicentem audierunt viduas, vultu pacifico ac perbenigno: *Noli flere. Mihi propono, multos ad illam glomeratum accutrisse. Euge age, domina, præclarum enim aliquid magnus hic tibi conferet propheta Hiron, Bapt. de Lanza Tom. III.*

beneficium Sic aduertit Evangelista Marcus: dicens ille Barymagus alius solito vociferaretur à Christo postulans subsidium, dum eum ad se Christus imperat adduci: quod omnes cateruatim ad illum concurrerint dicentes: *Animagior est. Surge, vocat te.*

Antequam aliò hinc enigremus has perpende ceremonias, quibus Christus in mortuum reuocando vitæ: etiam priusquam vocem emittat si miraculificam, acclamat illi, dicitque: *Adolescens tibi dico: Surge.* Manum suam extendit vultque portitores omnes mortuum effertentes ad tumulum gradû sistant immobiles. Præmonet nos D. Aug. spectandum Christi Domini miraculatantum consideramus secundum id quod in ipsis videmus corporaliter, licet in ratione eius stupenda fuerim vehementer sed secundum illud, quod Christus per illa significauit in animabus nostris esse faciendum. Et alio loco nos docet, a nos spectare, ut Saluatoris nostri discipulos imitemur, qui spicas manibus confrebat, ut frumentum ex eis sibi selectum conquirent. Et eo modo nobis conuenit ut miraculum hoc attendamus, in quo Christus Saluator noster huic defuncto vitam restituit corporalem, quatenus per illud quod in eo notauerimus, addiscamus quo modo vitam spiritualis ei reparanda sit, qui per peccatum illius passus est naufragium, per illos quibus auctoritatem & spirituales ad hoc tribuit ipse potestatem.

Siquidem verum est quod Christus Dominus noster ipse sit, de quo testatur apostolus. *Qui vivificat mortuos: quia proprium illius esse, hoc est, ut vita sit: quia verò hoc ita est, illum D. Ioannes sæpe numero hoc nomine compellat. Quinimo & ipse Christus apud D. Ioan. ait: Ego sum vita.* Et de eo cecinit David: *Domini, Domini exitus mortis q. d. Huic Domino proprium est mortis vincula dissolvere, ut det ei vitam cui voluerit: etenim Dominus vniuersorum est.* Et sic apud D. Ioa. *Habeo elatus mortis & inferni.* Quocirca dare vitam quibuslibet mortuis, quolibet mortis genere corporali & spirituali, ab eius dependet potestate & voluntate. His nõ obstantibus quatenus sic absolutus sit Dominus, eo se modo gerit in resuscitandis mortuis, ut antequam vocem emittat verbû illud suum efficax & potes: *Adolescens tibi dico: Surge &c.* Velit primo sistant gradû funeris portitores, quatenus intelligant Ministri Evangelij quibus diuina sua gratia auctoritate tribuit excitandi mortuos, morte scilicet per peccatum spirituali sola virtute verbi sui Patres Confessarij, & ministri Sacramenti Penitentia.

Marc. 10. 49. I. In Christi miraculificam, acclamat illi, dicitque: *Adolescens tibi dico: Surge.* Manum suam extendit vultque portitores omnes mortuum effertentes ad tumulum gradû sistant immobiles. Præmonet nos D. Aug. spectandum Christi Domini miraculatantum consideramus secundum id quod in ipsis videmus corporaliter, licet in ratione eius stupenda fuerim vehementer sed secundum illud, quod Christus per illa significauit in animabus nostris esse faciendum. Et alio loco nos docet, a nos spectare, ut Saluatoris nostri discipulos imitemur, qui spicas manibus confrebat, ut frumentum ex eis sibi selectum conquirent. Et eo modo nobis conuenit ut miraculum hoc attendamus, in quo Christus Saluator noster huic defuncto vitam restituit corporalem, quatenus per illud quod in eo notauerimus, addiscamus quo modo vitam spiritualis ei reparanda sit, qui per peccatum illius passus est naufragium, per illos quibus auctoritatem & spirituales ad hoc tribuit ipse potestatem.

II. Christus vita est vitam dans mortuis. *Es. 67. 21. Apoc. 1. 18.*

B b b tiz

Ioh. 20. 2. ,, tix, quibus Saluator noster ait: *Quorum remissa*
 ,, *peccata, remittuntur eis & quorum retinueri-*
 ,, *tus, retenta sunt.* Ut priusquam vocem proferant
 ,, & verba pronuntient: *Ego te absoluo.* Verba, in-
 ,, quam, animas peccato mortuas viuificantia,
 ,, manum extendant, & iubeant, ut omnino gra-
 ,, dum figant portitores.
 III. ,, Admirabilis est illa virtus, quam illis Deus
 Dig- ,, debet illos excitare, ut tantæ gratiæ præcellenti-
 nitas ,, dere conarentur, virtutum splendoribus exim is:
 sacer- ,, Et hoc ait ipse Iob: *Si habes brachium sicut Deus,*
 dotis ,, *& si voce simili tonas, circumda tibi decorem, & in*
 in ab- ,, *sublime erigere, & esto gloriosus, & speciosus indue-*
 solu- ,, *re vestibus.* Tanta requiritur potentia ut vel v-
 do. ,, nus de peccato educatur mortali, illique conce-
 Iob 40. ,, datur illius remissio & absolutio, ut necessaria
 4. ,, sit potentia diuini brachij, quæ hoc possit ope-
 ,, rari. Est autem & illa tantæ maiestatis vox, ut
 ,, peccatorum absoluit vincula mortalium, dicen-
 ,, do: *Ego te absoluo,* quæ voces quorumlibet toni-
 ,, truum omnium maximè terribilium superat in-
 ,, finities. Vade patet, dum Dominus noster Mag-
 ,, dalenæ & paralytico ait: *Remittuntur tibi peccata*
 ,, *tua,* quod omnes stupore nimio percussis fuerint
 ,, verba hæc audientes; diserintque sibi mutuo:
 Luc. 5. ,, *Et quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus.*
 21. ,, Insuper Christus hic loquitur impersonaliter:
 ,, *Remittuntur,* & non in prima persona; ut in hac
 ,, occasione cum modestia loqueretur, sic sentiunt
 ,, D. Chrystost. Theophylact. & Euthymius. Quam
 ,, non maiorem in eis moueret admirationem, si
 ,, dicentem eum audirent in prima persona: *Ego*
 ,, *dimitto tibi peccata?*
 ,, Hinc patet tibi quanta sit auctoritas & po-
 ,, tentia Confessarij, etenim habet brachium sicut
 ,, Deus, & voce simili tonat. Manifestum est quod
 ,, qui tantam à Deo virtutem assequitur, non illi
 ,, sufficit vitam ducere vulgare sed agere debet
 in omni virtutum excellentia cæteris longè su-
 periozem: *Se erigat in sublime;* vel ut ait Apolto-
 lus: *Qua ræro sunt obliuiscens, ad ea vera quæ sunt*
 Phil. 3. 14. ,, *priora extendens: se ipsum, vel cælestia tantum in-*
 ,, *quirendo, & ad suprema anhelando vel terrena*
 ,, *& sublimaria despiciendo, vel supra se raptus*
 ,, *rerum diuinarum iugi vacando contemplationi.*
 ,, Talique modo procedat, ut velut primario vi-
 ,, tutum ornamento decorus ac gloriosus illud
 Iob. 29.